Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	22.05.2012
	№
	110-37-555-12

	г.Саянск

	(
	О ходе исполнения ведомственной целевой программы  «Окна   муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» на 2011-2012 годы» в 2011 году
	(

Руководствуясь пунктом 13 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2009г. № 110-37-532-9 «Об утверждении положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о ходе  исполнения ведомственной целевой программы «Окна муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» на 2011-2012 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.12.2010г. № 110-37-1069-10, в 2011 году (Приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в  газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп. Безродных О.В.

5-33-94

	Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 22.05.2012 № 110-37-555-12

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе  исполнения ведомственной целевой программы «Окна муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» на 2011-2012 годы» в 2011 году

 Ведомственная целевая программа «Окна муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» на 2011-2012 годы» (далее Программа) направлена на реализацию государственной политики в области образования, создание условий, обеспечивающих охрану и укрепление здоровья обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

На реализацию мероприятий в 2011 году по Программе предусмотрено 1 540,0 тыс. руб. В местном бюджете 2011 года на реализацию мероприятий Программы утверждено 1 540,0 тыс. руб.

Израсходовано  на мероприятия Программы 1 540,0 тыс. руб. Исполнение финансирования Программы составило 100%, по объему выполненных работ 100%.

В целях выполнения работ по замене оконных заполнений в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях «Средняя общеобразовательная школа № 3», «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 5», «Средняя общеобразовательная школа № 6» был объявлен открытый аукцион в электронной форме. Муниципальными контрактами предусматривалась поэтапная оплата за выполненные работы: 50% - в 2011 году, 50% - в 2012 году согласно актам выполненных работ. По результатам конкурса цена муниципальных контрактов снизилась с 3 030,0 тыс. руб. до  2 649,3 тыс. руб.  Экономия средств по результатам проведенных конкурсов составила 380,7 тыс. руб. На часть сэкономленных средств, в сумме 215,4 тыс. руб., были дополнительно заключены договоры на замену оконных заполнений в этих же учреждениях.

	 Наименование учреждений
	Замена оконных заполнений
	Итого выполнено в 2011 году
	Итого оплачено в 2011 году

	по муниципальному контракту
	по дополнительным договорам

	кв.м.
	тыс. руб.
	кв.м.
	тыс. руб.
	кв.м.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	МБОУ СОШ № 3
	116,1
	578,9
	12,96
	60,6
	129,06
	639,5
	350,0

	МБОУ СОШ № 4
	145,6
	736,2
	 17,13
	51,9
	162,73
	788,1
	420,0

	МБОУ СОШ № 5
	98,0
	577,2
	8,64
	46,4
	106,64
	623,6
	335,0

	МБОУ СОШ № 6
	138,4
	757,0
	6,83
	56,5
	145,23
	813,5
	435,0

	 Итого:
	498,1
	2 649,3
	45,56
	215,4
	543,66
	2 864,7
	1 540,0

Остаток неоплаченных средств по муниципальным контрактам в 2011 году, переходящий для оплаты на 2012 год, составил 1 324,7 тыс. руб. Оплата по контрактам завершена в апреле 2012 года.
Вывод:

Мероприятия программы в 2011 году выполнены в полном объеме.

Выполнение мероприятий Программы позволило  произвести замену оконных заполнений  в спортивных залах (СОШ № 3, №  4, № 5, № 6), актовых залах (СОШ № 4, № 5, № 6), учебных кабинетах и рекреациях с северной стороны зданий, что способствует выполнению требований к воздушно-тепловому режиму в общеобразовательных учреждениях, сохранению здоровья обучающихся, выполнению требований безопасности, энергосбережению. Полученная по результатам проведенных конкурсов экономия средств позволила дополнительно провести замену оконных заполнений в объеме 45,56 кв. м.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов

PAGE
3